
Protokół Nr 9/24
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa

w dniu 18 grudnia 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie przy ulicy Komunardów 10, pod kierunkiem Wiceprzewodniczącej Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Bezpieczeństwa radnej Kingi Błaszczyk w godzinach od 1615 do 1650.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji, oraz reprezentująca Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie - pani Agata Kołdyka.

Porządek posiedzenia :

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 463/LXXIII/24 Rady 

Powiatu Otwockiego z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki PFRON.

3. Ustalenie planu pracy komisji na 2025 rok.

4. Sprawy różne.

5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1
Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radna Kinga 

Błaszczyk przywitała członków Komisji oraz zaproszonych gości i przedstawiła porządek 

posiedzenia.

Radni nie zgłosili uwag.

Ad. 2
Pani Agata Kołdyka przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że zmiany wynikają 

z potrzeby dopasowania wydatków do bieżących potrzeb i terminowe rozliczenie 

przyznawanych środków finansowych.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Wiceprzewodnicząca Komisji radna Kinga Błaszczyk poddała pod głosowanie 

zaopiniowanie projektu uchwały.
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Głosowanie w obecności 5 członków komisji: „za” - 5 osób.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr 463/LXXIII/24 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki 

PFRON.

Ad. 3
Wiceprzewodnicząca Komisji radna Kinga Błaszczyk przedstawiła plan pracy wraz 

z uwzględnioną propozycją radnego Rafała Majewskiego.

Radna Grażyna Kilbach zawnioskowała o włączeniu do planu pracy punktu 

dotyczącego Zespołów Interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Zaproponowała zorganizowanie spotkań z przewodniczącymi zespołów gminnych co najmniej 

2 razy w roku. Pierwsze spotkanie mogłoby odbyć się po feriach zimowych.

Wiceprzewodnicząca Komisji radna Kinga Błaszczyk poddała pod głosowanie 

proponowaną zmianę.

Głosowanie w obecności 7 członków komisji: „za” - 7 osób.

Wiceprzewodnicząca Komisji radna Kinga Błaszczyk poddała pod głosowanie plan 

pracy komisji na 2025 rok z przyjętymi wnioskami.

Głosowanie w obecności 7 członków komisji: „za” - 7 osób.

Plan pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa na 2025 rok został przyjęty.

Ad. 4

Radny Jacek Czarnowski poprosił o interwencję w sprawie pobocza ul. Kraszewskiego 

w Otwocku, zgłosił powstawanie kałuż, na nowo wyremontowanej ul. Armii Krajowej oraz 

poruszył problem nie zaciągania rolet podczas badań w przychodni na ul. Armii Krajowych.

Starosta Otwocki Tomasz Laskus powiedział, ulica została zwężona zgodnie ze 

wszystkimi normami. Pobocze zostało odpowiednio wykonane, lecz na skutek bardzo 

ulewnych deszczy zostało zniszczone. Pobocze zostanie dodatkowo wysypane.
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Radny Dariusz Kołodziejczyk, nawiązał do przyjętego przez Komisję planu pracy na 

2025 r. i zapytał jakie czynności będą wykonywane w ramach komisji wyjazdowej po 

ośrodkach dla uchodźców z Ukrainy.

Radny Rafał Majewski wyjaśnił, że w związku ze zastrzeżeniami, które pojawiły się ze 

strony jednego mieszkańca, który samodzielnie prowadzi ośrodek dla uchodźców z Ukrainy, 

chciałby żeby komisja to zweryfikowała. Bezpośredni nadzór nad ośrodkami prowadzi Powiat 

Otwocki.

Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że wszelkie uwagi powinny zostać zgłoszone 

do starostwa i wyznaczony pracownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

powinien je zweryfikować.

Starosta Otwocki Tomasz Laskus zwrócił uwagę, że jest to przestrzeń zamieszkała, 

pełniąca funkcję prywatną.

Radny Dariusz Kołodziejczyk nawiązując do punktu dot. prezentacji koncepcji Zarządu 

Powiatu oraz Zarządu PCZ Sp. z o.o. w zakresie ochrony zdrowia w Powiecie Otwockim 

poprosił o przedstawienie koncepcji dalszego wykorzystania dawnego budynku przychodni 

specjalistycznej. Z dokumentów jakie otrzymała komisja wynika, że AHP zrezygnowało z 

nawiązania współpracy. Warto również udostępnić prowadzoną korespondencję w tej sprawie.

Radny Jacek Czarnowski zapytał, czy budynek dawnej przychodni specjalistycznej 

znajduje się na wydzielonej działce oraz czy ma wolną hipotekę.

Radny Dariusz Kołodziejczyk odpowiedział, że obiekt znajduje się na co najmniej 

dwóch działkach, które miały wolną hipotekę.

Radny Jacek Czarnowski poprosił o sprawdzenie, czy obecnie działki są obciążone 

hipoteką.

Ad. 5
Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczyła:

Kinga Błaszczyk

Sporządziła:

Anna Karpińska
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